
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
IFCHS/DEGEO/Programa de Pós-Graduação em Geografia 
Mestrado e Doutorado Conceito 4 CAPES 

Aprovado pela Resolução Nº 011 – CONSUNI de 11/07/2006  
Reconhecido através da Portaria NO 1.077 - MEC, de 31 de agosto de 2012 

 

 

IFCHS/PPGEOG/MESTRADO E DOUTORADO EM GEOGGRAFIA/UFAM – Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Setor 
Norte, Campus Universitário – 69077-000 – Manaus/AM – E-mail: ppgeog@ufam.edu.br 

 

  

PROCESSO SELETIVO 2022 – EDITAL 041/2022 – DOUTORADO 
RESULTADO PRELIMINAR DA DEFESA ORAL DO PRÉ-PROJETO DE TESE 

 

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGEOG), no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, resolve: DIVULGAR o resultado preliminar da Defesa Oral do Pré-projeto 
de Tese, conforme o Edital nº 041/2022 - PROPESP/UFAM. 

 

CANDIDATO (A) NDOP RESULTADO 

AGEANE ALVES RAMOS 8.00 Classificado 

ALICE DE BESSA SILVA 8.67 Classificado 

ARENILTON MONTEIRO SERRÃO 7.00 Classificado 

CASSIANO LOBATO PAULINO 7.83 Classificado 

CIRLENE BATISTA DOS SANTOS 7.75 Classificado 

DANIELA PAIVA CARVALHO 7.83 Classificado 

DIANE MARIA OLIVEIRA SACRAMENTA 7.17 Classificado 

GONZALO RENATO NÚÑEZ MELGAR 9.67 Classificado 

JUNIOR VIEIRA DE CASTRO 7.33 Classificado 

LARISSA KRISTYNE CAMPOS DOS SANTOS 7.67 Classificado 

MARCOS FABRICIO LEAL RAMOS 7.00 Classificado 

REBECA TEIXEIRA DANTAS 7.50 Classificado 

RISALDO LIMA DUARTE 7.33 Classificado 

THIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS 8.83 Classificado 

 
 

Manaus, 18 de novembro de 2022. 
 

  

 
Profa. Dra. Amélia Regina Batista 

Nogueira 
Presidente 

Prof. Dr. Raphael Fernando Diniz 
Membro 

Prof. Dr. Rogério Ribeiro Marinho 
Membro 

 
 

mailto:ppgeog@ufam.edu.br

